
 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 4 

Číslo objednatele: 23/SML3329/01/SoD/INV 

Číslo zhotovitele: Metrostav TBR a.s.: 23501371 

Číslo zhotovitele: STRABAG silnice a.s.: 856/TD/MA/2023/001 

       

 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č. 1 
 uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

Smluvní strany: 

Objednatel 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Zastoupený:  Ing. Pavlou Svítilovou, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu  

  Ústeckého kraje 

IČ:  70892156  

DIČ:  CZ70892156  

Bank. spojení:   Česká spořitelna a.s., číslo účtu - nově: 2105842/0800 

Zástupce pro věcná a technická jednání:  

Věra Píšová, samostatný referent odboru investičního Krajského úřadu    

Ústeckého kraje  

E-mail/telefon:  pisova.v@kr-ustecky.cz / 475 657 168 

(dále jen „objednatel“) 

a 

 

Zhotovitel/dodavatel:  Společnost „TBR + STRABAG - most E. Beneše, ÚL“ 

 

Vedoucí společník  

Název/Jméno:             Metrostav TBR a.s. 

Sídlo:  Koželužská 2450/4, 180 00 Praha - Praha 8 

Zastoupený:  

IČ:(RČ):  098 84 572 

DIČ:  CZ09884572 

Bank. spojení společnosti „TBR + STRABAG - most E. Beneše, ÚL“:  

                                      číslo účtu:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

E-mail/telefon:  /

Kontaktní osoba ve věcech technických:  

E-mail/telefon:       /

 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 26059, pod sp. zn. 

B/26059  

mailto:pisova.v@kr-ustecky.cz


2 z 4 

 

Společník  

Název/Jméno:             STRABAG Silnice a.s. 

Sídlo:  Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Zastoupený:  

IČ:(RČ):  453 59 041 

DIČ:  CZ45359041 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

E-mail/telefon:  

E-mail/telefon:  

Kontaktní osoba ve věcech technických:  

E-mail/telefon:      

 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 24650, pod sp. zn. 

B/24650 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

                              

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

DODATEK Č. 1 

(dále jako „Dodatek č. 1“) 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy ze dne 6. 12. 2023 na akci: „Rekonstrukce mostu E. 

Beneše, ÚL“ (dále jen „Smlouva“) takto:  

 

I. 

Předmět Dodatku č. 1 

 

1. Dodatkem č. 1 se doplňuje čl. I. odstavec 2. následujícím textem: 

„Předmětem plnění této smlouvy jsou také dodatečné stavební práce, vyvolané okolnostmi 

vzniklými v průběhu provádění stavby, konkrétně z důvodu rozdílu mezi projektovou 

dokumentací a skutečně zjištěným stavem, které je nutné realizovat pro řádné dokončení díla, a 

to v rozsahu odsouhlaseného změnového listu č. 1.“ 

 

2. Dodatkem č. 1 se ruší čl. III, odstavec 1. v plném znění a nahrazuje se tímto textem: 

„Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky KUUK/041854/2023/INV/VZ-RR/0018 uvedené 

v nabídce zhotovitele předložené dne 12. 9. 2023 a je v souladu s přísliby číslo 24/RP910089,  

24/RP910091 a ceně víceprací v rozsahu rozpočtu odsouhlasených změn, které jsou přílohou 

Dodatku č. 1.   

 

Původní cena díla byla sjednána ve výši:  

• 519 555 555,34 Kč bez DPH a  

• 628 662 221,96 Kč s 21 % DPH.  

Cena Dodatku č. 1 dle změnového listu č. 1 činí: 

• 1 030 676,00 Kč bez DPH a  

• 1 247 117,96 Kč s 21 % DPH.  



3 z 4 

Celková cena díla je sjednána ve výši: 

• 520 586 231,34 Kč bez DPH a  

• 629 909 339,92 Kč s 21 % DPH“ 

 

3. Dodatkem č. 1 se upřesňuje čl. III, odstavec 10. tak, že se doplňuje číslo projektu, a to následovně:  

„- nedílnou součástí faktury/konečné faktury je přesný název projektu „Rekonstrukce mostu 

E. Beneše v Ústí nad Labem“, číslo projektu CZ.06.03.01/00/22_021/0003692 a uvedení 

skutečnosti, že projekt je spolufinancován z dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní 

rozvoj ČR v rámci Integrovaného regionálního operačního programu.“ 

 

 

II.  

Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel  tímto potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 1 rozhodla dne 12. 8. 2024 Ing. Pavla 

Svítilová, vedoucí odboru investičního, na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 

069/75R/2019 písm. A) ze dne 21. 8. 2019. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v  Dodatku č. 

1, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 

uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku č. 1 byla zaslána zhotoviteli 

do datové schránky ID dhh5kbf /na e-mail:  

4. Ostatní ustanovení smlouvy Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají beze změny v platnosti. 

5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je následující příloha: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

 

 



4 z 4 

 

V Ústí nad Labem dne 29. 08. 2024 

 

 

 

 

 

......................................................... 

Objednatel 

 

Ústecký kraj 

Ing. Pavla Svítilová  

vedoucí odboru investičního 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 27. 08. 2024 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Zhotovitel 

 

Metrostav TBR a.s. 

 

V Praze dne 27. 08. 2024 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Zhotovitel 

 

Metrostav TBR a.s. 

 

 

 

V Praze dne 22. 08. 2024 

 

 

 

……………………………………………… 

Zhotovitel 

 

STRABAG Silnice a.s. 

 

 

V Praze dne 21. 08. 2024 

 

 

 

……………………………………………… 

Zhotovitel 

 

STRABAG Silnice a.s. 

 

 



1 
 

Zdůvodnění změn: 

Změna 1: 

 

Dodatečný Inženýrsko-geologický průzkum (IGP) pro založení „SO 202 Provizorní 

lávka“ 

Po dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem bude předmět plnění rozšířen o 

doplňkový inženýrskogeologický průzkum (dále jen DIGP).  

V zadávací dokumentaci se pro založení lávky vychází z průzkumu provedeného 

zejména v místě samotného objektu „SO 201 most E. Beneše“, dále pak z rešerší 

jednotlivých historických sond. V místě SO 202 nebyl v prostoru řečiště ani na břehu 

proveden žádný vrt. Zhotovitel upozornil objednatele na to, že podklady pro 

vypracování RDS jsou sice dostatečné, ale že v místních podmínkách je složení 

geologických vrstev velmi proměnlivé, a že v  rámci zamezení případné budoucí 

události (nedosažení únosných vrstev pro piloty) navrhuje provést DIGP za účelem 

ověření jednotlivých vrstev přímo v místě SO 202, a to jak na břehu, tak v korytě řeky. 

TDS a AD se shodli na provedení 1+1 ks inženýrsko-geologických jádrových vrtů na 

březích, včetně laboratorních zkoušek a geofyzikálním měření z vodní hladiny. 

Důvodem je ověření rozhraní jednotlivých geologických vrstev a potvrzení hloubky 

založení předpokládané v RDS.  

V rámci provedeného IGP bylo zjištěno, že se v místě založení SO 202 nachází odlišné 

složení geologie, než bylo možno předpokládat. Místo křídového podloží byl zastižen 

znělec a čedičová balvanovitá vrstva, jejichž výskyt se nepředpokládal. V  případě 

realizace dle RDS by byla tato skutečnost zjištěna až během stavby a znamenala by 

výrazný časový a finanční nárůst. 

 

Časové milníky: 

 

Oznámení zjištění průzkumu: 13.02.2024 

Předání dokumentace, zahájení prací: 09.04.2024 

Počet dnů prodlevy: 0 

Počet týdnů prodlevy: 0 

Prodloužení lhůty dokončení díla o týdny: 0 

 

V Ústí n. Labem dne 22.04.2024 

 



2 
 

Za zhotovitele: 

Za objednatele TDS: 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY 

Stránka 1 z 2 
 

Název díla: Rekonstrukce mostu E. Beneše, ÚL 

Název a číslo 

projektu z výzvy 

dotace IROP: 

Rekonstrukce mostu E. Beneše v Ústí nad Labem 

CZ.06.03.01/00/22_021/0003692 

Číslo smlouvy: 

Objednatel: 23/SML3329/SoD/INV 

Metrostav TBR a.s.: 23501371 

STRABAG silnice a.s.: 856/TD/MA/2023/001 

Číslo změnového listu: 1 

Datum návrhu ocenění změny: 18.03.2024 

 

Vícepráce - přípočty (číslo změny, název změny, hodnota změny v Kč bez DPH): 
Z1- Dodatečný IGP                                                            1 030 676,00 Kč 

 

1. Vrtané sondy                                                

- Návoz vrtné soupravy                             

- Jádrový vrt s výnosem jádra                   

- Laboratorní zkoušky                                

 

2. Geofyzikální měření                                         

- Měření ERT                                                  

- Plavební prostředek                                   

 

3. DIO                                                                   

Méněpráce – odpočty (číslo změny, název změny, hodnota změny v Kč bez DPH): 

 

Rekapitulace (v Kč bez DPH): 

Vícepráce - přípočty: 1 030 676,00 

Méněpráce - odpočty: 0  

Rozdíl (vícepráce – méněpráce): 1 030 676,00 

 

Navrhované zvýšení ceny o  

(v Kč bez DPH): 
1 030 676,00 

Navrhované snížení ceny o  

(v Kč bez DPH): 
0,00 

Navrhované prodloužení lhůty o  

(v týdnech): 
0 

Navrhované zkrácení lhůty o  

(v týdnech): 
0 

 

Za zhotovitele (jméno, příjmení, podpis): Za TDS (jméno, příjmení, podpis): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Stránka 1 z 2 
 

 

Název díla: Rekonstrukce mostu E. Beneše, ÚL 

Název a číslo 

projektu z výzvy 

dotace IROP: 

Rekonstrukce mostu E. Beneše v Ústí nad Labem 

CZ.06.03.01/00/22_021/0003692 

Číslo smlouvy 
Objednatel: 23/SML3329/SoD/INV 

Metrostav TBR a.s.: 23501371 

STRABAG silnice a.s.: 856/TD/MA/2023/001 

Číslo změnového listu: 1 

Datum odsouhlasení změny:  

 

Vícepráce - přípočty (číslo změny, název změny, hodnota změny v Kč bez DPH): 
 

Z1- Dodatečný IGP                                                            1 030 676,00 Kč 

 

1. Vrtané sondy                                                 

- Návoz vrtné soupravy                            

- Jádrový vrt s výnosem jádra                 

- Laboratorní zkoušky                                

 

2. Geofyzikální měření                                      

- Měření ERT                                                

- Plavební prostředek                               

 

3. DIO                                                                  

 

Méněpráce – odpočty (číslo změny, název změny, hodnota změny v Kč bez DPH): 

 

 

 

Rekapitulace (v Kč bez DPH): 

Vícepráce - přípočty: 1 030 676,00 

Méněpráce - odpočty: 

Rozdíl (vícepráce – méněpráce): 1 030 676,00 

 

Původní cena díla vč. dodatků (v Kč 

bez DPH): 
519 555 555,34 

Zvýšení ceny o (v Kč bez DPH): 1 030 676,00 

Snížení ceny o (v Kč bez DPH): 0,00 

Nová cena díla (v Kč bez DPH): 520 586 231,34 

Původní lhůta plnění vč. dodatků (v 

týdnech): 
132,6 týdnů 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Stránka 2 z 2 
 

Prodloužení lhůty plnění o (v týdnech): 0 

Zkrácení lhůty plnění o (v týdnech): 0 

Nová lhůta plnění (v týdnech): 0 

Termín dokončení díla: 31. 03. 2027 

 

Za zhotovitele (jméno, příjmení, podpis): Za TDS (jméno, příjmení, podpis): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za objednatele (jméno, příjmení, 

podpis): 
Za AD (jméno, příjmení, podpis): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aspe Firma: 

23001 - Rekonstrukce mostu E. Beneše v Ústí nad Labem č. CZ.06.03.01/00/22_021/0003692

IV - 

ČÁST B - PŘÍMÉ VÝDAJE NA DOPROVODNOU ČÁST PROJEKTU

202.B - PROVIZORNÍ LÁVKA

Změna soupisu množství

3.6.3.2

Číslo a název stavby:

Číslo a název varianty:

Číslo a název objektu:

Číslo a název rozpočtu: Změna soupisu množství č. 1

poř. 

č. 

pol.

kód položky název položky m.j.

cena za

m.j. v

Kč

rozdíl

v

Kč

množství ve 

smlouvě

množství ve 

změně

množství 

rozdílu

cena celkem

ve smlouvě v 

Kč

cena celkem

ve změně v

Kč

rozdíl

v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 1 027121. PROVIZORNÍ PŘÍSTUPOVÉ CESTY - ZŘÍZENÍ M2

 2 027123. PROVIZORNÍ PŘÍSTUPOVÉ CESTY - ZRUŠENÍ M2

 3 027421. PROVIZORNÍ LÁVKY - MONTÁŽ M2

 4 027422. PROVIZORNÍ LÁVKY - NÁJEMNÉ KPL

 5 027423. PROVIZORNÍ LÁVKY - DEMONTÁŽ M2

 7 93799.R. MOBILIÁŘ KPL

Nové položky

 6 02811. PRŮZKUMNÉ PRÁCE GEOTECHNICKÉ NA 

POVRCHU

KPL

Celkem  97 334 845,86  1 030 676,00 98 365 521,86  1,06

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednavatele:

Datum:


